TOTAL BLACK
CASA DE
Pu
bl
ic
aç
ão
 e

São fabricadas em qualquer cor
e tamanho e podem ser cortadas.
Fácil manutenção e limpeza.
Extraplanos: Altura de 3 cm.
Visualmente tem um acabamento
de imitação de ardósia, o que lhe
confere uma aparência natural.
BASES DE DUCHE
DE RESINA
STRATO PREMIUM
TUDO
EM
PRETO
Preços exclusivos para clientes profissionais · IVA não incluído · Ofertas válidas até esgotar os estoques, variação de tarifa ou erro tipográfico.
Calefón não se responsabiliza por alterações nas tarifas do provedor sem aviso prévio.
90x70 PL9039070B 204€
100x70 PL90310070B 209€
120x70 PL90312070B 255€
140x70 PL90314070B 295€
160x70 PL90316070B 319€
90x80 PL9039080B 221€
100x80 PL90310080B 240€
120x80 PL90312080B 287€
130x80 PL90313080B 309€
140x80 PL90314080B 332€
150x80 PL90315080B 360€
160x80 PL90316080B 367€
170x80 PL90317080B 390€
140x90 PL90314090B 343€
90x90 PL9039090SB 253€
Até ao fim do stock devido à mudança de modelo.
14
SERIE STRATO ANGULAR
Grade inox

em resina de poliéster.
• São fáceis de instalar com massa de poliuretano ou MS.
• Colocação: no chão, em relevo ou encastrada.
• Acabamento antiderrapante: classe III
(método de análise: UNE-ENV 12633:2003).
• Sistema Nanobath bacteriostático e fungistático.
5
DE GARANTIA
15Preços exclusivos para clientes profissionais · IVA não incluído · Ofertas válidas até esgotar os estoques, variação de tarifa ou erro tipográfico.
Calefón não se responsabiliza por alterações nas tarifas do provedor sem aviso prévio.
RECOMENDAMOS
BASES DE DUCHE
DE RESINA
LUX
Dimensões cmModelo Referência Preço
100x70 BSLUP10070.CB 180,00€
100x80 BSLUP10080.CB 221,82€
120x70 BSLUP12070.CB 218,18€
120x80 BSLUP12080.CB 247,27€
140x70 BSLUP14070.CB 247,27€
140x80 BSLUP14080.CB 274,55€
160x70 BSLUP16070.CB 280,00€
160x80 BSLUP16080.CB 310,91€
180x70 BSLUP18070.CB 305,45€
180x80 BSLUP18080.CB 347,27€
Dimens. cm. A B C D E kg
100 70 20 35 30,5 33
100 80 20 40 30,5 38
120 70 25 35 31,5 41

1 DE CORRER + 1 FIXA
FRONTAL 2 FOLHAS
FRONTAL DE DUCHE
LINHA BLACK
Torneiras e base de duche não incluídas.
• Ajustável à medida.
• A sobreposição máxima entre cristais 40 mm.
2 cm Reversível200 cm 6 mm 8 mm
Fixo Porta
200
*
*Espaço de entrada
real entre 36 e 40%
da medição total.
Modelo PreçoDescrição Medida
Frontal fixo + de correrCABEL PH17000-H 170
Frontal fixo + de correrCABEL PH16500-H 165
Frontal fixo + de correrCABEL PH16000-H 160
Frontal fixo + de correrCABEL PH15500-H 155
Frontal fixo + de correrCABEL PH15000-H 150
Frontal fixo + de correrCABEL PH14500-H 145
Frontal fixo + de correrCABEL PH14000-H 140
Frontal fixo + de correrCABEL PH13500-H 135
544 €Frontal fixo + de correrCABEL PH13000-H 130
Frontal fixo + de correrCABEL PH12500-H 125
Frontal fixo + de correrCABEL PH13000-H 130
Frontal fixo + de correrCABEL PH12000-H 120
19
PROTEÇÃO DE DUCHE CABEL BLACK
Preços exclusivos para clientes profissionais · IVA não incluído · Ofertas válidas até esgotar os estoques, variação de tarifa ou erro tipográfico.
Calefón não se responsabiliza por alterações nas tarifas do provedor sem aviso prévio.